
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020 г.

О создании Центра амбулаторной онкологической 
помощи на базе ГБУЗ КО «Калужская областная больница 
скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко

В целях дальнейшего совершенствования организации оказания медицинской 
помощи больным, страдающим онкологическими заболеваниями в Калужской области 
и в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
05.02.2019г. № 48н «О внесении изменений в Порядок оказания медицинской помощи 
населению по профилю «онкология» от 15.11.2012г. № 915н», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБУЗ КО «Калужская областная больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко Центр амбулаторной онкологической 
помощи.

2. Руководителям ГБУЗ КО «Калужская областная больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко и «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер» обеспечить работу Центра амбулаторной онкологической 
помощи.

3. Руководителю ГБУЗ КО «Калужская областная больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко обратиться в комиссию по разработке 
территориальной программы обязательного медицинского страхования с вопросом 
корректировки плановых объемов оказания медицинской помощи на 2021 год для 
ГБУЗ КО «Калужская областная больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко с учетом организации Центра амбулаторной онкологической помощи с 
30.12.2020 года.

Министр А.Ю. Цкаев


